1/22
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Konstante Flügelzellenpumpe
Typ PVV und PVQ
Nenngröße 18 bis 193
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 210 bar

Funktion, Schnitt 2; 3
Symbole 3
Bestellangaben 4; 5
Technische Daten 6; 7
Antriebsmomente, Schalldruckpegel 8
Antriebsleistung 9
Fördervolumenstrom, Verlustvolumenstrom 10
Geräteabmessungen:
• PVV / PVQ 1 11
• PVV / PVQ 2; 4; 5 12
• PVV / PVQ 2…K.. 13
• PVV / PVQ 4…K.. 14
• PVV / PVQ 5…K.. 15
• PVV / PVQ 21; 41; 42; 51; 52 16
• PVV / PVQ 54 17
Wellenende für BG 2 bis 54 18
Pumpeneinbausatz 19
Zubehör 20
Projektierungs- und Inbetriebnahmehinweise 21
Einbauhinweise 22
Merkmale
– konstantes Verdrängungsvolumen
– hohe Lagerlebensdauer durch hydraulisch entlastete Welle
– geringer Verschleiß durch hydraulisch entlastete Flügel
– geringes Betriebsgeräusch
– servicefreundlich durch austauschbaren Pumpeneinbausatz
– guter Wirkungsgrad
– Lage des Druckanschlusses wählbar
– Antriebsdrehrichtung rechts oder links
– Antriebswelle wahlweise zylindrisch oder verzahnt
Doppelpumpe:
– sehr kompakte Bauweise
– Lage der Druckanschlüsse getrennt wählbar
2/22 Bosch Rexroth AG Hydraulics PVV; PVQ   RD 10335/10.05
3 2 7 16
5 4 5
7 7 88
9 9
Hydropumpen der Typen PVV und PVQ sind Flügelzellenpum-
pen mit konstantem Verdrängungsvolumen.

gehäuseseitig. Pumpeneinbausätze gleicher Baugröße kön nen
nicht als Dop pel pum pen ausgeführt werden.
Bestellangaben
PV 1X 15 *
4/22 Bosch Rexroth AG Hydraulics PVV; PVQ   RD 10335/10.05
weitere Angaben
im Klartext
Durchtrieb
 ohne Bez. = kein
Durchtrieb
 K01 = 82-2,16-4
(SAE-A, 9T)
 K02 = 101-2,22-4
(SAE-B, 13T)
 K07 = 127-2,32-4
(SAE-C, 14T)
Flanschausführung
 B = 101-2 (SAE-B);
(BG1; 2; 21)
C = 127-2 (SAE-C);
(BG4; 5 und BG41 bis 54)
 Dichtungenswerkstoff
 M = NBR-Dichtungen
 V = FKM-Dichtungen
nur bei Doppelpumpen
 Lage des Druckanschlusses am Deckel
  (auf den Deckel gesehen)
 D = oben (45° rechts vom Eingang)
R =       rechts (135° rechts vom Eingang)
 L = links (45° links vom Eingang)
 U = unten (135° links vom Eingang)
 D =  oben 0° vom Eingang)
 R = rechts (90° rechts vom Eingang)
 L = links (90° links vom Eingang)
 U = unten (180° vom Eingang)
B
G